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Förändring i Riala skolas organisation läsåret 2024-2025 
Beslut 

Barn- och skolnämndens arbetsutskott föreslår:  

Barn- och skolnämnden besluta i enlighet med barn- och utbildningskontorets förslag att 
årskurs 6 på Riala skola nästa läsår förläggs till Länna skola. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Riala skola har 89 inskrivna elever från förskoleklass till och med årskurs sex. Skolan är 
organiserad med blandade årskurser då elevantalet inte medger en klass per årskurs. 

Under läsåret 2022/23 var årskurs sex inskriven på Länna skola. Inför läsåret 2024/25 står 
Riala skola återigen för en organisatorisk utmaning. 

Utifrån Riala skolas kommande situation, med ett elevunderlag som varierar och 
begränsningar i antalet klassrum, föreslår barn- och utbildningskontoret att eleverna som ska 
börja årskurs sex hösterterminen 2024 flyttar över till Länna skola. 
 
Beslutsunderlag 
 
Tjänsteutlåtande Förändring i Riala skolas organisation läsåret 24_25 

Beslutande sammanträde 
Protokollsanteckningar 

Robert Beronius (L), Jacob Heitmann (SD), Janet Gudmunds Burström (M) och Ulrika 
Tigerhielm (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 

I Mål och Budget 2024-2026 och verksamhetsplanen för samhällsbyggnadskontoret 2024-
2026 finns det ett uppdrag att projektera för en utbyggnad av Riala skola med cirka två 
klassrum. Projekteringen ska även titta på en helhetslösning för exempelvis bättre 
användning av fritidshemmets lokaler. Det höga trycket på barnomsorgen i området pekar 
på att det finns ett stort intresse för skolplatser i framtiden och syftet med uppdraget är att 
möjliggöra för Riala skola får en stabil F-6 verksamhet i framtiden. Uppdraget kommer att 
redovisas i form av en skriftlig rapport till Kommunstyrelsen den 3 juni 2024. 
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Beslutsgång 

Ordföranden frågar om barn- och skolnämndens arbetsutskott kan besluta i enlighet med 
barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att barn- och 
skolnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget. 
 
  
Beslutet ska skickas till  

Skolchef grundskola och anpassad grundskola 

Rektor Riala och Länna skolor 

Avdelningen för kvalitetsutveckling och strategisk planering 

Enheten för resultat och analys 

Registrator BSN 
Paragrafen är justerad 
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Förändring i Riala skolas organisation läsåret 
2024/25 
 

Förslag till beslut 
Barn- och skolnämnden beslutar i enlighet med barn- och utbildningskontorets förslag att årskurs 6 på 
Riala skola nästa läsår förläggs till Länna skola.  
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Riala skola har 89 inskrivna elever från förskoleklass till och med årskurs sex. Skolan är organiserad 
med blandade årskurser då elevantalet inte medger en klass per årskurs. 
 
Under läsåret 2022/23 var årskurs sex inskriven på Länna skola. Inför läsåret 2024/25 står Riala skola 
återigen för en organisatorisk utmaning.  
 
Utifrån Riala skolas kommande situation, med ett elevunderlag som varierar och begränsningar i 
antalet klassrum, föreslår barn- och utbildningskontoret att eleverna som ska börja årskurs sex 
hösterterminen 2024 flyttar över till Länna skola. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Riala skola har 91 inskrivna elever från förskoleklass till och med årskurs sex. Skolan är organiserad 
med blandade årskurser då elevantalet inte medger en klass per årskurs. Det finns fyra klassrum på 
skolan vilket också begränsar antalet möjliga klasser. Under nuvarande läsår bildar förskoleklassen en 
klass som får sin undervisning provisoriskt i fritidshemmets lokal och årskurs 1 en klass, årskurs 2 en 
klass medan årskurs 3 och 4 är en klass och årskurs 5 och 6 är en klass. 
 
Tabell 1. Antal elever på Riala skola läsåret 2023/24. 
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Tabell 2. Nuvarande organisation på Riala skola bestående av fem klasser 
 
 
  
 
 
 
 

 
Skolans lokaler rymmer cirka 100 elever med fyra klassrum och två mindre grupprum. Lokalerna är i 
gott skick men tillgången på fyra klassrum är en utmaning då elevantalet varierar mellan åren. I de 
allra flest fall är årskurserna så små att det utan problem går att sammanföra två årskurser till en 
klass. Det går dock inte att lägga ihop tre årskurser då lokalerna begränsar samt att det blir en stor 
pedagogisk utmaning med tre sammanslagna årskurser.  
 
Eleverna i årskurs sex åker till Länna skola två dagar i veckan för hemkunskap, slöjd, bild, moderna 
språk och idrott då Riala skola inte kan erbjuda dessa ämnen till årskurs sex. En betydande del av 
elevernas tid går åt till förflyttningar mellan skolorna. Det innebär att raster tas i anspråk för att åka till 
respektive skola. Det har också resulterat i att eleverna som åker mellan skolorna har fått en lägre 
skoldag än andra elever på Riala och Länna skolor.  
  
Under läsåret 2022/23 var årskurs sex inskriven på Länna skola. Barn- och skolnämnden tog ett beslut 
om en tillfällig förändring i organisationen på Riala skola.1 Redan läsåret därpå, 2023/24, kunde 
årskurs sex gå kvar på Riala skola då elevantalet i varje årskurs medgav det.  
 
Inför läsåret 2024/25 står Riala skola återigen för en organisatorisk utmaning som kan lösas genom att 
årskurs sex flyttar över till Länna skola nästa läsår. Då kan skolan organisera för fyra klasser där 
förskoleklassen och årskurs ett bildar en klass, årskurs två och årskurs tre är egna klassar och 
årskurserna fyra och fem slås ihop till en klass. För att inte utmana regelverket angående vad som är 
en skolenhet bör eleverna vara inskrivna på den skola som undervisningen sker. Eleverna byter 
därmed skolenhet från Riala till Länna skola.  
Anledningen till att det har varit möjligt att erbjuda samtliga årskurser utbildningen på Riala skola 
under innevarande läsår är att det går att slå ihop årskurs fem och sex. Förskoleklassen har därmed 
varit en egen klass och haft undervisning i fritidshemmets lokaler. Nästa läsår kommer det att vara en 
sammanslagning av årskurs fyra och fem. Årskurs sex blir därmed en egen klass. Den klassen kan 
inte vara i fritidshemmets lokaler då deras skoldag pågår till klockan 14:50 och fritidshemmets 
verksamhet startar 13:30 när förskoleklassen slutar sina lektioner.  
Beroende på hur stor kommande förskoleklass blir kommer skolledningen att sammanföra 
förskoleklassen och årskurs ett eller årskurs ett och årskurs två.  
 
På grund av elevantalet går det inte att sätta ihop klasser på samma sätt varje år. Elevkullarna varierar 
mellan åren. Årskurs två består av 18 elever och behöver därför vara en egen klass även 
fortsättningsvis. Om den klassen ska bilda en klass tillsammans med kommande årskurs fyra blir det 
29 elever samt en lärare i klassrummet. Det finns inte något klassrum som tillåter en så stor klass.  
 
Ett alternativ är att låta årskurs sex gå kvar i en egen klass. De är för närvarande 14 elever. Det finns 
indikationer på att några elever kommer att söka till annan skola och en elev är intresserad av att flytta 
till Länna enligt skolledningen. I värsta fall blir det 10-11 elever vilket är en svår pedagogisk utmaning 
för elever i årskurs sex som behöver mer utmaningar än yngre elever. Eleverna kommer att åka till 
Länna skola två dagar i veckan. De har då långa skoldagar med start i Riala 7:45 och avslutar dagen 
på Länna skolan 14:50 för buss till Riala skola för att där ta den ordinarie skolskjutsen till hemmet.  
 
 
 
 
 

 
1 Förändring i grundskolans organisation- Riala skola. BSN 2021-522. 

Klasser  Årskurser  Antal elever 
1 Förskoleklass 13 
2 Åk 1 14 
3 Åk 2 18 
4 Åk 3-4 25 
5 Åk 5-6 21 
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Tabell 3. Förslag på organisation på Riala skola läsåret 2024/25. 

 
 
 
 
 
 

 
Utvärdering av den tillfälliga förändring som genomfördes läsåret 2022/23 
Rektor på Länna skola har undersökt hur eleverna upplevde att börja på Länna skola i årskurs sex i 
stället för att gå kvar på Riala skola. Resultatet visade att några elever kände en osäkerhet innan 
flytten till Länna men att de under läsåret varit nöjda och att det fungerat väl. Högstadielärarna vittnar 
om att det varit en ovanligt smidig övergång till högstadiet denna höst. De drar slutsatsen att eleverna 
har fått möjlighet att skapa goda relationer till klasskompisar såväl som till de lärare som undervisar på 
högstadiet. Samtliga elever som flyttade över från Riala skola till Länna skola i årskurs sex har valt 
Länna skola i årskurs sju.  
 
Skolledningen på Riala och Länna skolor har informerat vårdnadshavarna om att de önskar ändra 
Rialas skolorganisation tillfälligt läsåret 2024/25. De kommer även att ha ett föräldramöte innan 
julledigheten. Tre vårdnadshavare har anmält intresse till dags datum. 
Skolledningens uppfattning är att det inte upplevs som ett så stort ingripande för elever och 
vårdnadshavare att börja på Länna skola redan i årskurs sex som inför flytten 2022. 

Lagkrav 
Skollagen 2010:800: 
1 kap, 8§. Alla ska, oberoende av geografisk hemvist och sociala och ekonomiska förhållanden, ha 
lika tillgång till utbildning i skolväsendet. 
2 kap, 35§. För utbildningen ska de lokaler och den utrustning finnas som behövs för att syftet med 
utbildningen ska kunna uppfyllas. 
5 kap, 3–4 §§. Utbildningen ska utformas på ett sådant sätt att alla elever tillförsäkras en skolmiljö som 
präglas av trygghet och studiero.  

Koppling till gällande styrdokument 
Läroplan för förskolan SKOLFS 2018:50 
Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet SKOLFS 2021:5 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Inga negativa ekonomiska konsekvenser bedöms uppstå vid en flytt av årskurs sex till Länna skola. 
 
Om barn- och skolnämnden beslutar att årskurs sex ska gå kvar på Riala skola blir de ekonomiska 
konsekvenserna kännbara. Skolan kan inte få ihop sin ekonomi med det låga elevantalet. Tidigare 
beräkningar som barn- och utbildningskontoret genomfört visar att det behöver vara 22-23 elever i en 
klass för att få ekonomin att gå ihop. Om årskurs sex går kvar på Riala skola kommer tre klasser av 
fem att vara underfinansierade utifrån den resursfördelningsmodell som råder.  
 
Skolan har för få elever för att kunna bedriva skolan med god kvalitet inom budget. Skolledningen 
hamnar i en svår situation då de ekonomiska förutsättningarna inte ger dem möjlighet att hålla budget. 
Elevantalet på Riala skola har varit mellan 80 elever och 95 elever de senaste sju åren. Enligt tidigare 
befolkningsprognoser finns inte något som antyder att elevantalet ska öka. Skolledningens möjligheter 
att klara av det ekonomiska uppdraget med fem klasser bedöms som mycket små.  
För att kunna ha behöriga lärare, elevhälsa, läromedel, måltider och lokaler måste elevantalet vara 
tillräckligt stort. Lärare måste finnas på plats men det ska även elevhälsa och andra stödjande 
funktioner.  
 
Barn- och utbildningskontoret bedömer att om att eleverna i årskurs sex ska gå kvar på Riala skola 
läsåret 2024/25 behöver huvudmannen kompensera skolenheten ekonomiskt om inte andra 
skolenheter ska stå för kostnaderna. 

Klasser  Årskurser  Antal elever 
1 Förskoleklass 13 
2 Åk 1-2 27 
3 Åk 3 18 
4 Åk 4-5 23 
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Förvaltningens analys och slutsatser 
Utifrån Riala skolas situation, med ett elevunderlag som varierar och begränsningar i antalet klassrum, 
föreslår barn- och utbildningskontoret att eleverna som ska börja årskurs sex hösterterminen 2024 
flyttar över till Länna skola.  
 
Kommunens befolkningsprognoser har skruvats ner från de som publicerades i början på 2023. Det 
finns inget som antyder att antalet elever ska öka mer än förväntat i området vilket indikerar att Riala 
skola kan erbjuda undervisning till alla årskurser läsåret 2025/26.  
 
Skolledningen anger att eleverna som flyttade till Länna skola i årskurs sex förra läsåret har varit nöjda 
med utbildningen. Lärare på skolan har också uttryckt att skolstarten i högstadiet varit ovanligt lugn. 
Det finns en högre acceptans bland elever och vårdnadshavare för en skolorganisation som varierar 
beroende på elevunderlag än tidigare. Det finns även elever som uttryckt att de redan nu vill flytta över 
till Länna enligt Skolledningen.  
 
Skolledningen på Riala skola samarbetar tätt med vårdnadshavare för att underlätta övergången i så 
stor utsträckning som möjligt. Skolledningen kommer att genomföra en utvärdering både under hösten 
och våren läsåret 2024/25 i syfte att säkerställa att eleverna både upplever trygghet på Länna skola 
och att de kan koncentrera sig på skolarbetet under lektionerna. Resultaten redovisas i skolans 
kvalitetsrapport vid skolåret slut. 
 

Tidplaner 
Ärendet behandlas i barn-och skolnämndens arbetsutskott den 4 december, 2023 och i barn-och 
skolnämnden den 18 december 2023. 
 
 
 
Jenny Nordström                                           Magnus Lindblå 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Barn-och utbildningskontoret  Barn-och utbildningskontoret 
 
 

Beslut skickas till 
Skolchef grundskola och anpassad grundskola 
Rektor Riala och Länna skolor 
Avdelningen för kvalitetsutveckling och strategisk planering 
Enheten för resultat och analys 
Registrator BSN 
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